АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 28 февраля 2024 г. № 18

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Пригородненского сельсовета от 26.04.2021 г. № 37 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Дача письменных разъяснений  налогоплательщикам
по вопросам применения муниципальных нормативных
правовых актов о местных налогах и сборах»

      В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пригородненский сельсовет» Щигровского района  администрация  Пригородненского сельсовета Щигровского района  постановляет:
1. Внести в  административный регламент предоставления Администрацией  Пригородненского сельсовета Щигровского района муниципальной услуги  «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» , утвержденный постановлением Администрации Пригородненского сельсовета от 26.04.2021 г. № 37 следующие изменения и дополнения:
1.1.. «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Заявления по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах рассматриваются руководителем финансового отдела администрации в пределах своей компетенции в течение двух месяцев со дня поступления соответствующего запроса.
В случае необходимости получения дополнительной информации и уточнения имеющихся сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги, сроки предоставления муниципальной услуги могут быть продлены  руководителем финансового отдела администрации  или его заместителем не более чем на один месяц, с сообщением заявителю  в течение 3-х рабочих дней со дня принятия решения в письменной форме о продлении срока предоставления муниципальной услуги.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента   обнародования.

Глава  Пригородненского сельсовета                           В.И.Воронин